РЕСПУБЛИКА КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

РУЧЪЁВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
7 сессия 3 созыва

РЕШЕНИЕ

«23» января 2025 года с. Ручьи №49

Об утверждении плана нормативно-правовой деятельности органов местного
самоуправления Ручъёвского сельского поселения на 2025 год

В целях организации нормативно-правовой деятельности органов местного
самоуправления Ручьёвского сельского поселения в 2025 году, Ручьёвский
сельский совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый План нормативно-правовой деятельности органов
местного самоуправления Ручьёвского сельского поселения на 2025 год.

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах населенных
пунктов Ручьёвского сельского поселения и на официальном сайте
Администрации Ручьёвского сельского поселения Раздольненского района
Республики Крым ( https://ruchisovet.ru, регистрация в качестве сетевого издания
Эл № ФС77-87313 от 27.04.2024 г.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
Ручьёвского сельского совета - главу Администрации Ручьёвского сельского
поселения.

О.П.Хоролец

https://ruchisovet.ru

Приложение
к решению 7 сессии
Ручьёвского сельского
совета 3 созыва
от 23.01.2025г. №49

План нормативно - правовой деятельности органов местного
самоуправления Ручьёвского сельского поселения на 2025 год

№
п\п

Н аим енование НПА С рок рассм отрения
О тветственны й

(ые) за подготовку
проекта реш ения

1

Об утверждении административного
регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление
в собственность бесплатно земельных
участков льготным категориям граждан»

I квартал

Заместитель главы
А дминистрации

2

Об утверждении административного
регламента предоставления
муниципальной услуги «Прекращение
прав на земельный участок»

I квартал

Заместитель главы
А дминистрации

3

Об утверждении административного
регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление
муниципального имущества в аренду,
безвозмездное пользование без
проведения торгов»

I квартал

*

■ а

Заместитель главы
А дминистрации

4

О внесении изменений в решение
Ручьёвского сельского совета от
15.12.2022 № 367 «Об утверждении
Порядка определения размера арендной
платы, платы за установление сервитута,
в том числе публичного, платы за
проведение перераспределения
земельных участков, размера цены
продажи земельных участков,
находящихся в собственности
Ручьёвского сельского поселения
Раздольненского района Республики
Крым (в редакции решения от 08.07.2024

I квартал
i

Заместитель главы
А дминистрации

№ 527)

5

0  внесении изменений в решение
Ручьёвского сельского совета от
27.03.2015 № 3 «Положении о проверке
достоверности и полноты сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера,
представляемых гражданами,
претендующими на замещение
должностей муниципальной службы
администрации Ручьёвского сельского
поселения, а также о проверке
соблюдения муниципальными
служащими администрации Ручьёвского
сельского поселения ограничений и
запретов, требований о предотвращении
или урегулировании конфликта
интересов, исполнения ими обязанностей
и соблюдения требований к служебному
поведению»

I квартал Заместитель главы
А дминистрации

6

О внесении изменений в постановление
Администрации Ручьёвского сельского
поселения Раздольненского района
Республики Крым от 27.09.2019 №
166 «Об утверждении Порядка
взаимодействия Администрации
Ручьёвского сельского поселения
Раздольненского района Республики
Крым и муниципальных учреждений с
организаторами добровольческой
(волонтерской) деятельности,
добровольческими (волонтерскими)
организациями (в редакции
постановления от 08.06.2021 №86; от
22.12.2022 №268 ; от 10.03.2023 №51;
от 08.04.2024 №75)

I квартал

i

i

Заместитель главы
Адм инистрации

■ к

7

О внесении изменений в постановление
Администрации Ручьёвского сельского
поселения от 25.05.2021 № 82 «Об
утверждении положения о комиссии по
соблюдению требований к служебному

I квартал Заместитель главы
А дминистрации

поведению муниципальных служащих
Администрации Ручьёвского сельского
поселения и урегулированию конфликта
интересов (в редакции постановления от
10.04.2023г. №70; от 23.04.2024г. №88)»

8

О внесении изменений в решение
Ручьёвского сельского совета от
19.02.2020 года №72 «Об утверждении
Положения о муниципальной службе в
Ручьёвском сельском поселении
Раздольненского района Республики
Крым» (в редакции решения от
16.04.2020 №78, от 25.02.2021 № 176, от
03.12.2021 №266, от 25.04.2022 № 308;
от 15.03.2023 № 387; от 27.09.2023 №
433; от 10.04.2024 № 503)

I квартал Заместитель главы
А дминистрации

9

«О внесении изменений в Устав
муниципального образования Ручьёвское
сельское поселение Раздольненского района
Республики Крым»

в течение года
по необходимости

Заместитель главы
А дминистрации

10

«О внесении изменений в реш ение Ручьёвского
сельского совета от 03.10.2019 г. №  12 «Об
утверж дении П равил благоустройства и
санитарного содерж ания территории
Ручьёвского сельского поселения
Раздольненского района Республики Крым» (в
редакции реш ения от 29.09.2020 г. №  121,
от 25.02.2021 г. №  189, от 28.06.2021г. № 229,
от 30 .11.2022г. № 351)»

в течение года
по необходимости

«?

Заместитель главы
А дминистрации

11

Внесение изм енений в муниципальные
нормативные правовы е акты и признание
утративш ими силу некоторы х НПА  в связи с
изменениями действую щ его законодательства

в течение года
по необходимости

i

П редседатель
Ручьёвского
сельского
совета-глава
А дминистрации
Ручьёвского
сельского
поселения,
зам. главы

А дминистрации

12

Разработка муниципальны х правовых актов в
соответствии с действую щ им
законодательством

%

в течение года
по мере

необходимости

П редседатель
Ручьёвского
сельского
совета-глава
А дминистрации
Ручьёвского

■

сельского
поселения,

зам. Главы
А дминистрации

13

П роведение публичны х слуш аний по
обсуж дению  проектов Н ПА

в течение года
по мере

необходимости

П редседатель
Ручьёвского
сельского
совета-глава
А дминистрации
Ручьёвского
сельского
поселения,

зам. главы
А дминистрации

14

Разработка проектов Н П А  в связи с
изменениями федерального законодательства в
сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальны х нужд

в течение года

Зав. сектором по
вопросам финансов
и бухгалтерского
учета

15
Разработка и принятие муниципальных
программ

в течение года
С пециалисты
А дминистрации

16

П редставление проектов Н П А  в прокуратуру
Раздольненского района

в течение года

П редседатель
Ручьёвского
сельского
совета-глава
А дминистрации
Ручьёвского
сельского
поселения,
зам. главы
А дминистрации

17

Размещ ение, опубликование (обнародование)
на официальном сайте А дминистрации
Ручьёвского сельского поселения
Раздольненского района Республики Крым
(https://ruchisovet.ru , регистрация в качестве
сетевого издания Эл №  Ф С77-87313 от
27.04.2024 г.).

€

в течение года

П редседатель
Ручьёвского
сельского
совета-глава
А дминистрации
Ручьёвского
сельского
поселения,
зам. главы
А дминистрации
А дминистрации,

18

Об установлении земельного налога на
территории муниципального образования
Ручьёвское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на
2025 год

IV квартал

П редседатель
Ручьёвского
сельского
совета-глава
А дминистрации
Ручьёвского
сельского

https://ruchisovet.ru

поселения,
зам. главы
А дминистрации

19

Разработка П лана нормативно- правовой
деятельности А дминистрации Ручьёвского
сельского поселения на 2025 год

IV квартал

П редседатель
Ручьёвского
сельского
совета-глава
А дминистрации
Ручьёвского
сельского
поселения,
зам. главы
А дминистрации

4